Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П

             12 января 2021 года                 с.Чоя                           № 4

Об очистке крыш зданий и

сооружений от снега

В соответствии с поручением Главы Республики Алтай, Председателя

Правительства  Республики Алтай Хорохордина О.Л. от 30 декабря 2020 года

№ ПГ-206, Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Руководителям муниципального казенного учреждения «Управление по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования «Чойский район» Республики Алтай Иониной О.Ю.,

муниципальных общеобразовательных учреждений, муниципального

учреждения дополнительного образования «Чойский центр дополнительного

образования» Рябищенко Л.А., муниципального учреждения дополнительного

образования «Чойская спортивная школа» Тишкову Ю.И., муниципального

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий досуговый и

библиотечно-информационный центр» Лазаревой Е.Г., муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Чойская детская

школа искусств» Лазареву В.Б., муниципального учреждения культуры

«Библиотечно-информационный центр» Чашниковой Л.М., муниципального

унитарного предприятия «Центр коммунальных услуг» муниципального

образования «Чойский район» Республики Алтай» Каребо Ю.В.:

− в срок до 15 января 2021 года провести работы по очистке от снега и

наледи крыш зданий и сооружений, находящихся на балансе и в оперативном

управлении;

− в срок до 19 января 2021 года предоставить информацию об очистке от

снега и наледи крыш зданий и сооружений, находящихся на балансе и в

оперативном управлении в единую дежурно-диспетчерскую службу

муниципального образования «Чойский район».

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования

«Чойский район»:

− в срок до 15 января 2021 года провести работы по очистке от снега и

наледи крыш зданий и сооружений, находящихся на балансе и

подведомственных организациях;

− в срок до 19 января 2021 года предоставить информацию об очистке от

снега и наледи крыш зданий и сооружений, находящихся на балансе и

подведомственных организациях в единую дежурно-диспетчерскую службу

муниципального образования «Чойский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования

«Чойский район»

                                  И.А. Русских